
2020年 3月 27日 

 

 

2020年度国際教養学部に入学される方、ご家族様、関係者の皆様 

 

 

千葉大学国際教養学部長 小澤 弘明 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴うご入学後の状況確認について 

 

新型コロナウイルス感染拡大への懸念を持ちながら、4 月からのご入学を控え、準備されていること

かと存じます。日々状況が変わり、大学からの学事暦等のお知らせにつきましても変更を余儀なくされ

ており、皆様におかれましては、戸惑い、ご心配されているものと存じます。 

つきましては、現段階での状況をお知らせし、併せて最新情報を確認するための情報リソースをお知

らせいたしますので、日々の変化に応じた本学への移動（お引っ越し等)について、ご本人及びご家族様

でご判断・ご検討いただければと存じます。 

 

１．3 月 27 日時点で、国際教養学部新入生ガイダンスは 4 月 14 日（火）13 時 30 分から西千葉キャン

パス総合校舎 2号館で実施、また第 1タームの授業開始日は 4月 22日（水）で準備しております。 

従いまして、4月 14日（火）までは千葉大学キャンパス及びその近隣に無理に移動をしていただか

なくてもよい状況ですので、ご家族でご相談の上、移動の日程をお考えいただければと存じます。な

お、移動後、一旦帰省することも状況によってはあってもよろしいかと存じます。ただし、千葉県及

び千葉市、首都圏の状況は、時々刻々と変化しておりますので、当該自治体のホームページ等を随時

ご確認いただけますと幸いです。 

 

２．新入生ガイダンス及び第 1タームの授業開始日も、現在の感染拡大の状況においてはさらに日程の

変更を余儀なくされる可能性があります。変更があり次第、以下の URLに最新情報を掲載いたします

ので、随時ご確認くださるようお願い申し上げます。 

 

千葉大学国際教養学部ホームページ http://www.las.chiba-u.jp/index.html 

（国際教養学部から発信する最新の変更点等は、こちらに掲載いたします。） 

 

学部公式ツイッター「千葉大学国際教養学部広報（公式）」https://twitter.com/LAS_PR_Chiba 

（新型コロナウイルスに関することを中心に関連情報をツイートいたします。 

@LAS_PR_Chibaをフォローしてください。） 

 

千葉大学ホームページ http://www.chiba-u.ac.jp/index.html 

（千葉大学全体（全学）の方針については、こちらに掲載いたします。） 

 

３．今後、授業形態が変更され、対面形式でないｅラーニングの割合が高くなる可能性があります。 

授業開始までに、ご自宅・お住まいのアパート等のネットワーク環境、お持ちのスマートフォン等

の契約内容のご確認をお願い申し上げます。 

 

新学期を迎えるにあたり、非常に厳しい状況が続きますが、日々の変更に関する情報のご確認を欠か

さぬよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等ございましたら、以下の担当係にご連絡をお願い申し上げます。 

 

千葉大学国際教養学部学務係  電話 043-290-2496  E-mail las-gakumu@chiba-u.jp 

〒263-8522 千葉市稲毛区弥生町 1番 33号 


